CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito

que seja feito estudo para realizar o 1º Fest

Bike do Munícipio de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal para que seja feito estudo para realizar o 1º Fest Bike do

Munícipio de Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  Sabemos da importância da atividade física na vida das pessoas,

sobretudo na promoção da saúde e melhora na qualidade de vida dos munícipes.

Neste sentido, venho através desta indicação, propor um estudo para realizar o

1º Fest Bike do Município de Indaiatuba.

Um Festival da Bicicleta poderá proporcionar grandes oportunidades aos

amantes do ciclismo, empresas e marcas que querem apoiar o evento,

promovendo um grandioso espetáculo esportivo, cultural, de lazer e também de

negócios para o município e região.

Um evento como este, promoverá educação, bem-estar, lazer e

mobilidade, este é seria o primeiro evento desta magnitude realizado em nossa

cidade.

Ressalto ainda que, para desenvolver um projeto desta magnitude, seria

de fundamental importância, uma parceria entre o poder público municipal,

órgãos de turismo, juntamente com a Associações de ciclismos da cidade e os

diversos grupos de ciclistas que já contribuem e desenvolvem diversos projetos

em nossa cidade.

Sala das Sessões, em 25 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 369/2024
25/01/2024 - 13:30
IND 178/2024